关于做好中国成人教育协会
“十一五”成人教育科研规划课题结题工作的通知
      中成协[2013]4号
自2007年月中国成人教育协会批准立项“十一五”成人教育科研规划课题以来，大部分课题已完成研究工作，并陆续结题，也有一部分课题虽完成研究工作，但尚未结题。为加强课题管理，确保课题结题、鉴定工作有序进行，根据《中国成人教育协会教育科研课题管理办法(试行)》的有关规定，现将课题结题鉴定工作事宜通知如下：
1.凡中国成人教育协会“十一五”规划立项课题均应在研究工作完成后，对研究成果进行结题验收和成果鉴定。分为两种形式：一般课题的成果由所在单位组织结题验收。重点课题完成后，由课题负责人经所在单位同意向中国成人教育协会学术部提出结题验收或成果鉴定申请报告，接受中国成人教育协会学术部及其委托管理机构组织的结题验收或成果鉴定。
2.重点课题的结题或成果鉴定采取同行专家评议方式，包括会议评议和通讯评议。每个课题的鉴定专家一般为5人，最多不超过7人。鉴定专家的人选由课题负责人所在单位提出建议名单，由中国成人教育协会学术部或其委托管理机构核定。课题组成员包括顾问不能担任本课题鉴定专家，所在单位及其上级主管部门参与鉴定的专家不能超过3人。成果鉴定所需经费由课题负责人所在单位负责解决。
3. 采用通讯方式进行课题结题验收或成果鉴定的，所有参加评议的专家都要分别写出书面鉴定意见，并提出能否通过课题鉴定的意见，由鉴定组织单位综合后确定成果是否通过鉴定。采用会议方式进行课题结题验收或成果鉴定的，由专家组根据课题负责人在申报课题时提出的研究目标、研究内容、研究方法、研究成果等方面的完成情况及社会反响，对课题研究成果的质量、水平提出客观、公正、全面的鉴定意见，再由专家组长签署综合意见并签名，方能有效。
4. 课题研究工作完成后，申请结题或鉴定时，课题负责人须提供以下资料：
（1）《课题结题·鉴定申请评审书》一式5份；
（2）课题研究成果主件（含课题研究报告、公开发表的论文、专著、软件、其他等）一式5份；
（3）必要的附件（验证课题成果和成果推广效果、效益的资料）1份；
（4）课题立项通知书、课题开题报告或实施方案和计划复印件各1份。
课题负责人或鉴定组织单位负责向鉴定组每位专家提供上述课题材料。采取会议评议方式，上述材料应在会议前一个月提交给鉴定组专家审读；采取通讯评议方式的，课题鉴定组织单位应负责将上述材料寄交鉴定专家。
5. 课题结题鉴定工作结束后，课题负责人或课题鉴定组织单位应将完整的成果和研究工作总结报告及成果鉴定书一式两份（其中一份为文字资料，一份为电子版资料）一并送交中国成人教育协会学术部验收存档。联系方式：中国成人教育协会学术部（中国教育科学研究院内）地址：北京北三环中路46号（100088）  联系人：赖立  联系电话：010-62003870  电子邮箱：laili163@163.com

6.通过鉴定的课题即可办理结题验收。经验收合格，由中国成人教育协会学术部发给《中国成人教育协会立项课题结题证书》。通过结题验收的课题将在中国成人教育协会网公布。
                                   中国成人教育协会
                                 2013年3月5日
附件1：
中国成人教育协会课题结题、成果鉴定申请表
	课题名称

	课题负责人

	工作单位

	通讯地址

	邮政编码

	电    话

	E-mail

	课题完成时间

	结题、成果鉴定方  式
	( 通讯鉴定

	申请鉴定时间

	( 会议鉴定

	主要研究人员姓   名
	单     位
	职务职称
	课题中承担的工作

	拟提交成果名称
	成果形式
	成果内容简述

	重 要 阶 段 性 研 究 成 果 统 计

	成果名称
	作者姓名
	成果形式
	完成年月
	出版单位/

刊物名称、期号
	获奖/转载情况

	对 课 题 成 果 的 自 我 评 价

单位审核意见
	成果质量是否达到鉴定要求；课题管理和经费使用是否符合规定；鉴定所需经费是否有保证。
	公章                负责人（签章）
                                年     月      日

	中国成人教育协会(委托管理机构)审核意见

	委托管理机构审核意见

	对鉴定组组成专家的建议名单
	姓名
	职称/职务
	单     位
	专业

	中国成人教育协会学术部审批意见
	                               公  章
                                        年  月   日

附件2

课题鉴定组意见
	注意事项：所有专家都要在本鉴定意见上签字。
组长签名：
年      月      日

附件3

                  专家个人鉴定意见
	课题名称

	专家姓名

	单位

	职称
（职务）

	鉴定意见：
鉴定人：
          年     月     日